
                                                     
                                                                                                            

 DELIBERAZIONE N. 16 
  

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Adunanza ordinaria di prima convocazione-seduta pubblica 
 
            OGGETTO: Nomina componenti della Commissione Comunale per     
                                  l'agricoltura e le foreste 
 
 
             L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore 21,00 
        
            nella sala delle adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza delle formalità prescritte della vigente normativa, vennero  
 
            oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
 

 

 

   Presenti Assenti  
        
1. PAVESE LUCIANO MASSIMO   X    
2. BORASI GIANLUCA                            X   
3  BORASI RITA                                          X    
4. FAVA FILIPPO ALBERTO           X         
5. CARINI ELISA   X   
6. IORFIDA SIMONE  X   
7. SALA CARLO ANTONIO                                 X          
8. BALBI DARIO DAVIDE                           X          
9. DELL’ERA BARBARA   X   
10. RUTIGLIANO FABRIZIO   X   
11. FARINASSO ROBERTO   X  
        
  TOTALI 10 1  
      

 

 
Partecipa il Segretario comunale Papulino Dott.ssa Giovanna, la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero 
degli intervenuti, il Sig. Pavese Luciano Massimo assume la presidenza, dichiara 
aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 
sopra  indicato, posto al n. 6 dell’ordine del giorno. 

 
 
 
 
 



 

 

PARERI  ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
         REGOLARITA' TECNICA     : FAVOREVOLE 

              
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

D.ssa Giovanna Papulino 
 
                                                 _____________________________________ 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 1 della Legge Regionale n. 33 in data 02.05.1980 che prevede la costituzione 
presso ogni Comune della Commissione Consultiva  Comunale per l’Agricoltura e le 
Foreste; 
 
CONSIDERATO che, in base alla citata legge, fanno parte di tale Commissione, nominata 
dal Sindaco, sette membri di cui il Sindaco quale presidente e membro di diritto, due 
Consiglieri Comunali di cui uno per la minoranza e quattro rappresentanti delle 
organizzazioni professionali e sindacali agricole residenti nel Comune; 
 
RIMANDATO, per quanto riguarda le competenze di tali Commissione, a quanto disposto 
dalla legge Regionale 73/78 e dalla circolare n. 18901 del 15.07.1980 della Regione 
Piemonte Assessorato Agricoltura e Foreste; 
 
RITENUTO di provvedere alla nomina dei due Consiglieri in seno alla citata 
Commissione; 
 
VISTO che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
 
FFETTUATA, Con l’assistenza di due consiglieri scrutatori, la votazione segreta il cui 
scrutinio ha prodotto il seguente risultato: 
 
Presenti n. 10 
Votanti n.  10 
 
Cognome e Nome 
Sala Carlo Antonio   voti n. 8 
Dell’Era Barbara  voti n. 2 
 
Visto l’esito della votazione proclamato dal Presidente 

 
DELIBERA 

 
Di nominare quali membri del Consiglio Comunale in seno alla Commissione Consultiva 
per l’Agricoltura e Foreste i consiglieri: 
 

• Sala Carlo Antonio  Maggioranza consiliare 
• Dell’Era Barbara  Minoranza consiliare 

 
 
 
 
 
 
                                                                                     



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
                        Il Sindaco       Il Segretario Comunale 
             PAVESE LUCIANO MASSIMO                    PAPULINO GIOVANNA  

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 

n.  93  Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale è pubblicata il giorno 18/06/2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà 
esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
                 Il Segretario Comunale    
                                                                                          PAPULINO GIOVANNA  

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 28.06.2019 
 
�     Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 
X  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 
senza opposizioni    
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                    PAPULINO GIOVANNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 


